ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  2569 /UBND-TH  Tuyên Quang, ngày  15  tháng 8  năm 2020
V/v tạm thời bố trí thêm diện tích phòng

làm việc cho Trung tâm Trợ giúp pháp lý

nhà nước quản lý, sử dụng

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

- Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017 và các văn bản

hướng dẫn thi hành Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 152/2017/NĐ-CP ngày 27/12/2017 của Chính phủ về

việc quy định tiêu chuẩn, định mức trụ sở làm việc, cơ sở hoạt động sự nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2018/NQ-HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2018 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về phân cấp thẩm quyền quyết

định việc quản lý, sử dụng tài sản công và xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản,

xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Sau khi xem xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 182/TTr-STC

ngày 11/6/2020 về việc đề xuất tạm thời bố trí thêm diện tích phòng làm việc tại

Trụ sở làm việc của Ủy ban nhân dân thành phố (cũ) cho Trung tâm Trợ giúp

pháp lý nhà nước thuộc Sở Tư pháp quản lý, sử dụng,

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương tạm thời bố trí thêm diện tích phòng làm việc cho

Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước thuộc Sở Tư pháp quản lý, sử dụng như nội

dung đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 182/TTr-STC ngày 11/6/2020.

2. Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước thực hiện việc tiếp nhận, quản

lý và sử dụng tài sản được giao đảm bảo hiệu quả, đúng mục đích và theo đúng

quy định hiện hành của pháp luật.

3. Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp theo chức năng, thẩm quyền có

trách nhiệm kiểm tra, hướng dẫn, giám sát Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước,

các đơn vị liên quan trong việc giao, tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài sản đảm

bảo chặt chẽ, đúng thủ tục, trình tự và theo đúng quy định của Luật Quản lý, sử

dụng tài sản công và các văn bản pháp luật hiện hành có liên quan./.

Nơi nhận:
- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như kính gửi;

- Lưu: VT (Vân TH).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Giang

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-09-07T17:11:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thế Giang<nguyenthegiang-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2020-09-07T17:11:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!